

Övergripande planeringsdokument för arbetet med miljöprogrammet 2022-2025

Bakgrund

Vaggeryds kommuns strategiska miljöarbete utgår från ett miljöprogram där målen har fastställts av kommunfullmäktige och åtgärderna av respektive nämnd och styrelse. Nuvarande miljöprogram gäller för perioden 2018-2021. Under 2021 behöver arbetet med att ta fram ett miljöprogram för perioden 2022-2025 påbörjas. Miljöprogrammet gäller för alla verksamheter, nämnder och medarbetare i Vaggeryds kommun.

Miljöprogrammet ska samordnas med kommunens strategiska hållbarhets- och utvecklingsprogram, med Agenda 2030-målen, kommunfullmäktiges övergripande mål, de nationella miljömålen samt länets klimat- och energistrategi.

Syfte

Syftet med att ta fram ett miljöprogram för 2022-2025 är att kommunen ska kunna fortsätta att arbeta med miljöstrategiska frågor brett inom hela kommunkoncernen.

Mål

- Målet är att ett miljöprogram för 2022-2025 ska vara beslutat i kommunfullmäktige under 2021.
- Målet är att det ska finnas tydliga mål inom alla miljö- och klimatområden.
- Målet är att miljöprogrammet även ska vara utåtriktat, långsiktigt och höja ambitionsnivån jämfört med nuvarande miljöprogram.

Organisation

Miljöstrategen är projektansvarig och ansvarar för arbetet med att ta fram ett miljöprogram för 2022-2025. Miljöstrategen ansvarar för avstämningar med den politiska styrgruppen (KSAU), remissinstanser och att samordna synpunkter och förslag från verksamheten. Varje förvaltning och bolag ska utse en eller flera representanter som ska komma med synpunkter och förslag på miljöprogrammets utformning och innehåll utifrån det egna verksamhetsområdet.

Intressenter

Alla nämnder och styrelser är intressenter i projektet då miljöprogrammets mål och innehåll berör nämnderna/styrelsernas kommande uppdrag och ekonomi.

Alla förvaltningar och bolag är intressenter i projektet då miljöprogrammets mål och åtgärder ska genomföras. Tjänstemän på förvaltningarna och bolagen är också sakkunniga i flertalet miljömål.

Kommunfullmäktige beslutar om miljöprogrammets mål och strategier.

De remissinstanser som bedöms vara aktuella är SÅM, nämnder, styrelser, partigrupper, näringslivsrådet, kommunens ledningsgrupp samt natur- och miljörådet.

Tidsplan

Aktivitet	Datum	Innehåll
Uppdrag från politiken om nytt miljöprogram	20 januari KSAU, 10 februari KS	Kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att arbeta fram ett nytt miljöprogram för 2022-2025 i samarbete med förvaltningar och bolag.
Avstämning med förvaltningarna i samband med miljöredovisningen	Jan-februari	Samtidigt som rapportering av miljöredovisningen för 2020 genomförs sker avstämning med förvaltningarna kring vad som är bra eller kan utvecklas med miljöprogrammet samt nya mål diskuteras.
Avstämning med styrgrupp KSAU	KSAU 17/2	Redovisa upplägg, synpunkter från verksamheten, vilka mål som behöver ändras, koppling till klimat- och energistrategin. KSAU tar beslut om att ett första dokument ska skickas på remiss till partigrupperna för att sätta inriktningen och ambitionsnivån på miljöprogrammet.
Förankring med kommunens ledningsgrupp	22/2	Arbetet med det nya miljöprogrammet förankras i kommunens ledningsgrupp.
Avstämning med natur- och miljörådet	24 februari	
Digital workshop med partigrupperna, (näringsliv oh föreningar)	Mars-april	
Utformning av nya mål	Mars-april	Förslag på utformning av nya mål till miljöprogrammet genomförs i samarbete med förvaltningarna och bolagen.
Miljöredovisningen 2020	KSAU 24 mars	Miljöredovisningen för 2020 går till KSAU. Miljöredovisningen är ett underlag för arbetet med nästa miljöprogram.
Avstämning med politiken	KSAU 21 april eller 19 maj	Avstämning kring hur långt man kommit hittills, nya mål etc
Beslut om remissutskick	KSAU 9 juni	KSAU beslutar att miljöprogrammet ska skickas på remiss
Sammanställning och utskick på remiss	9-15 juni	
Remisstid	15 juni- 8 september	Miljöprogrammet 2022-2025 skickas på remiss.

Sammanställning av remissvar	9 september-7 oktober	
Miljöprogrammet 2022-2025 för beslut i KSAU	20 oktober	
Miljöprogrammet 2022-2025 för beslut i KS	3 november	
Miljöprogrammet 2022-2025 för beslut i KF	29 november	